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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıda yer alan sorulann, Milli Savunma Bakanı Sayın Yaşar GÜLER tarafından Anayasamn
98. ve TBMM İçtüzüğünün 96. ve 99. Maddeleri uyarınca yazılı olarak cevaplandmlmasım

talep ederim.

Eylem Ertuğ ERTUĞRUL
Zonguldak Milletvekili

Milli Savunma Komû^on^ Üyesi

Bakanlığımz tarafından 6 Temmuz 2025 tarihinde kamuoyuna açıldandığı şekliyle;

“Pençe-Kilit Harekatı kapsammda 28 Mayıs 2022 tarihinde mağara arama temizleme faaliyeti
sırasında, teröristlerin açtığı ateş sonucu P.Ütğm. Nuri Melih Bozkurt şehit olmuş, yoğun ateş

nedeniyle naaşma ulaşılamamıştır. Bölge kontrol altına alınmış, teröristler etkisiz hale

getirilmiş ancak tüm aramalara rağmen şehidimizin naaşma ulaşılamamıştır.

Arama çalışmalannda, naaşm bulunabileceği tüm alanlar özel teşkil edilen ekiplerce titizlikle

taranmaktadır. Devam eden arama faaliyetleri kapsammda; Pençe-Kilit Harekat bölgesinde
bulunan, önceden hastane maksadıyla kullanıldığı bilinen, teröristlerden temizlenmiş olan 852

rakımlı tepedeki bir mağarada 6 Temmuz 2025 tarihinde yapılan arama-tarama faaliyeti
sırasında 19 personelimiz metan gazına maruz kalmış, derhal hastaneye sevk edilmiş; yapılan

tüm müdahalelere rağmen 5 kahraman personelimiz şehit olmuştur.

Bölgede kurtarma faaliyetleri tam teçhizatlı AFAD ve TSK ekiplerinin koordineli

çalışmalanyla devam etmektedir.” denilmiştir.

Bu açıklamadan kısa bir süre sonra şehit sayısı önce 8’e son olarak da 12’ye yükselmiştir.

Olayın gerçekleştiği bölge, ZapTn doğusu, Avaşin bölgesindeki 852 rakımlı tepeye teröristlerce

inşa edilmiş Hastane Mağarası olarak bilinen bölgedir. Bu mağara daha önce mühürlenmiştir.
Yani hem içeriden, hem dışandan müdahalelerle patlatmalarla girişleri ve mazgalları

kapatılmış, böylece teröristler tarafından bir daha kullamimasmı engellenecek şekilde “yapısı

bozulmuş” ve mühürlenmiştir. Oksijensiz (anaerobik) ortamlarda (mühürlenmiş mağaralarda

örneğin) yaşayan metanojenik bakteriler, organik maddeleri parçalayarak metan gazı

üretmektedir. Bu süreç temelde yeraltmdaki bataklık alanlarda, mağaralarda ya da kömür

yataklannda gerçekleşmektedir. Özellikle çürüyen bitki ve hayvan kalmtılannm bulunduğu

nemli, havasız mağaralarda metan oluşmaktadır. Metan, özellikle Hastane Mağarası gibi derin
mağaralarda birikmektedir. Bu ortamlarda, oksijen azalmakta, hipoksi gelişmekte ve sonuç

olarak bilinç kaybı ve ölüm gerçekleşebilmektedir. Yer altı, tünel ve mağara ortamlarında

operasyon öncesi personelin mekâna ilişkin hem psikolojik hem de bireysel ve birlik olarak

taktik düzeyde eğitilmesi gerekir. Yer altı ve mağara ortamlarımn darlığı, karanlığı ve kötü hava
kalitesi personeli fiziksel olarak strese sokar, kaygısını ve yalmzlık hissini artırabilir,

operasyona ilişkin dayamkhhğı ve etkinliğini azaltabilir. Bu nedenle, personel söz konusu
hususlara karşı çevresel tehditlerin farkında olacak şekilde hazırlıklı olmalı, operasyonun

icrasım olumsuz etkileyecek durumlardan kaçınacak şekilde eğitilmelidir. Bunun için
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eğitimlerde yer altı, tünel ve mağara ortamlarında icra edilecek operasyonlara ilişkin riskler
belirlenmeli ve yönetilmelidir. Eğitimlerde operasyonlara yönelik öngörülen riskin maliyeti ve
görevin icrası ile faydası arasında dengeleyici kararlar verebilme yeteneği öğretilmelidir. Bu
kadar risk ortamımn bulunduğu bir alanda yapılacak aramalara katılacak personelin can
güvenliği için önlemler alınmalı ve gereken eğitimler verilerek personelin sahaya hazırlıklı
olarak gönderilmesi gerekmektedir. Yaşanan bu olay kamuoyunda endişe yaratmış, askeri
birliklerdeki sağlık ve güvenlik önlemlerinin yeterliliğini tekrar tartışmaya açmıştır.

Bu kapsamda:

l. 28 Mayıs 2022 tarihinde şehit olan Piyade Üsteğmen Nuri Melih Bozkurt’un

ulaşılamayan naaşı için ne kadar süredir hangi çalışmalar yürütülmekteydi?
2. Yapılan mağara araması ile ilgili karar hangi bilgi ve veriye dayanarak verilmiştir?

3. Mağaramn daha önce mühürlendiği bilinmektedir. Teröristlerin yaşam alam olarak

kullandıklan bu mağaranın mühürlenmesi esnasında içinde hayvansal atıklar da dahil
olmak üzere kalanlarla kullamiması engellenecek biçimde kapatılmaktadır. Burada

metan gazı birikmiş olma ihtimali gözetilmemiş midir? Mağaraya giriş öncesi bu
konuda irsk değerlendirmesi neden yapılmamıştır?

4. Mağaraya arama yapmak için giren toplam asker sayısı kaçtır?

5. Mağaraya arama yapmak için giren timlerin saha tecrübesi ve bu konuda eğitimleri var
mıdu?

6. Askerlerimiz, daha önce mühürlenen ve metan tehlikesi taşıdığı öngörülmesi güç

olmayan bu mağaraya neden hiçbir önlem alınmadan ve çok sayıda olacak şekilde
gönderilmiştir?

7. Aramaya katılan askerlerimizin mağarada arama yapmak için gaz dedektörleri duvar
arkası görüntüleme cihazlan, özel uzak kameralar ve yılan kameralar gibi teknik
araçlarla bir tespit yapmalan gerekirken böyle bir hazırlığın yapılmadığı
anlaşılmaktadır. Askerlerimizin can güvenliği için neden önleyici faaliyetler

yapılmadan ve gaz maskesi kullandınimadan arama yapılma psına izin verilmiştir?
8. Askerlerimiz arama esnasında nasıl ki 3 yıl önce şehit düşen arkadaşlanmn naaşım

orada bırakmayacaklarsa, arama için mağaraya girip fenalaşan silah arkadaşlarını da
orada bırakmamak için art arda mağaraya girmiştir. Bu nedenle de etkilenen asker

sayısında artış olmuştur. Bu noktada, iletişim ağımn sağlıklı şekilde kurulmamış olduğu
da ortaya çıkmaktadır. Dışanda tedbir amaçlı personel bulunmakta mıydı? Haberleşme

ağında bir eksiklik bulunmakta mıydı?

9. Askeri tatbikat ve operasyonlarda kademeli ilerleme esasken, mağaraya doğrudan 19

kişinin aym anda girmesi, olağan dışı bir uygulama değil midir?
10. Mağarada bulunan metan gazımn kaynağı ile ilgili Bakanlığımzca tatmin edici bir

açıklama yapılacak mıdu?

11. Sahada ve arama faaliyetlerine katılan askeri personelimizin tecrübe yetersizliği ile bu
elim olayın ilgisi olduğunu düşünüyor musunuz? Basmda yer alan görüntülerde
operasyona gönderilen askerlerin sözleşmeli er olduğu anlaşılmıştır. Aldıklan eğitimin
bile Harp Okulu seviyesinde olmadığı gözetildiğinde, bu tür operasyonlara asker
gönderilirken saha tecrübelerine bakılmakta mıdır?


